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Gliwice, 16.10.2020 
 
 

TREŚĆ ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na: 

„Świadczenie usług ochrony fizycznej obiektu i mienia 
Sieć Badawcza Łukasiewicz  - Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych 

Oddziału Materiałów Ogniotrwałych w Gliwicach”  
(nr sprawy ZP/13/2020) 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawiadamia, 
że udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ. 
 
Pytanie 1. 
 
Czy w ramach wykonywania usługi ochrony Państwa obiektu można pozlecać 
podwykonawcom reakcję grupy interwencyjnej? 
 
Odpowiedź: 
 
Tak, Wykonawca może podzlecić podwykonawcom reakcję grupy interwencyjnej. 

Jednocześnie, zgodnie z zapisem w SIWZ, (rozdział VI, punkt 5):  

 
„Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w 

stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia lub jego części 

polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych 

(art. 22a ust. 1-2). 

Wykonawca, który polega na zdolnościach/zasobach innych podmiotów, musi udowodnić 

zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 

do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.  

Zobowiązanie to należy złożyć w oryginale do oferty i podpisuje je podmiot udostępniający 

swoje zasoby. W treści zobowiązania należy wskazać, w jakim zakresie zostaną 

udostępnione zasoby w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w tym 

postępowaniu, podać dane identyfikujące podmiot udostępniający swoje zasoby 

(przykładowo: adres, pełna nazwa, NIP, REGON, PESEL). Podpis pod oświadczeniem ma 

złożyć osoba umocowana do składania oświadczeń w imieniu danego podmiotu. Składając 
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takie oświadczenie należy zwrócić uwagę, że w takim przypadku na wykonawcę i podmiot 

udostępniający zasoby na podstawie art. 22a ust 1 i 2 ustawy zostają nałożone dodatkowe 

obowiązki, których to Zamawiający będzie wymagał w niniejszym postępowaniu i w trakcie 

realizacji umowy. 

Na podstawie art. 22a ust 4 ustawy PZP podmiot udostępniający swoje zasoby będzie 

zobowiązany zrealizować tą część zamówienia, do realizacji których te zdolności są 

wymagane. Zamawiający będzie wymagać w trakcie realizacji umowy przestrzegania tego 

wymagania (art. 22a ust. 6; art. 36b ust. 2), łącznie z prawem do naliczenia kar 

umownych, czy odstąpienia od umowy. 

Zgodnie z art. 36b ust. 1 wykonawca składając ofertę ma obowiązek wskazać, w 

jakiej części zamierza powierzyć realizację zamówienia podwykonawcom i podać 

nazwy firm.  

Zgodnie z art. 25a ust 3 ustawy PZP wykonawca musi złożyć oświadczenie, że 

podmiot udostępniający swoje zasoby nie podlega wykluczeniu z postępowania. 

Zamawiający ocenia czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy 

wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13-22 i ust. 5 pkt 1 ustawy 

PZP”. 

 

Pytanie 2. 

Prosimy o zmianę zapisów w &3 pkt . 5 wzoru umowy następująco: 
 
"5. Termin płatności: 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury" 
 
Ulgi na PFRON udziela się wtedy, gdy nie jest przekroczony termin zapłaty wynikający z 
faktury. Przy zaproponowanym przez Zamawiającego zapisie istnieje ryzyko nie 
dotrzymania terminu płatności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 3 pkt. 5 umowy z:  

„5. Termin płatności:   30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.” 
 

na: 

„5. Termin płatności:   30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury”. 
 

W związku ze zmianą zapisu we wzorze umowy Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

Modyfikacja nie powoduje zmiany terminu składania ofert. 
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